

**Silentor Holding A/S**  
**CVR-nr. 37564028**  
**Suderbovej 22**  
**9900 Frederikshavn**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Peder Næsborg

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015          | 10          |
| Balance pr. 31.12.2015              | 11          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015       | 13          |
| Noter                               | 14          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Silentor Holding A/S  
Suderbovej 22  
9900 Frederikshavn

CVR-nr.: 37564028  
Hjemsted: Frederikshavn  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 46550055  
Telefax: 46550050  
Hjemmeside: [www.silentor.com](http://www.silentor.com)  
E-mail: [admin@silentor.com](mailto:admin@silentor.com)

### **Bestyrelse**

Carsten Fode, formand  
Karl-Gustav Bendtsen  
Svend Frederiksen

### **Direktion**

Peder Næsborg, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år at eje og videreudvikle selskabets patentportefølje, teknologi og know-how vedrørende støjdemning af diesel- og gasmotorer samt sælge licensrettigheder til udnyttelse heraf.

Selskabets patenter og teknologi udmærker sig ved at tilbyde en mere effektiv lydæmpning og fluid dynamiske løsninger, der blandt andet resulterer i en brændstofbesparelse. Teknologien er blevet mødt med interesse fra internationale lastbilproducenter og andre udbydere/anvendere af dieselmotorer.

Det er Silentor Holding A/S' vision at blive globalt teknologiledende inden for løsninger til reduktion af motorens støj- og luftforurening.

Datterselskabet, Silentor A/S, har med baggrund i en licensaftale med Silentor Holding A/S varetaget aktiviteterne inden for forretningsområdet vedrørende produkter bestående af leverance af standard og skræddersyede produkter primært til marine- og industrisegmenterne.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.432 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>     | <u>2014<br/>kr.</u>   |
|--|-------------|-------------------------|-----------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                 |             | <b>436.996</b>          | <b>(46.685)</b>       |
| Af- og nedskrivninger                                    | 1           | <u>(102.445)</u>        | <u>(242.502)</u>      |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |             | <b>334.551</b>          | <b>(289.187)</b>      |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder    |             | 2.088.706               | 951.909               |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |             | 162.353                 | 120.393               |
| Andre finansielle indtægter                              |             | 8                       | 288                   |
| Andre finansielle omkostninger                           |             | <u>(153.513)</u>        | <u>(94.136)</u>       |
| <b>Årets resultat</b>                                    |             | <b><u>2.432.105</u></b> | <b><u>689.267</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |             |                         |                       |
| Overført resultat  |             | <u>2.432.105</u>        | <u>689.267</u>        |
|  |             | <b><u>2.432.105</u></b> | <b><u>689.267</u></b> |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u> | <u>2014<br/>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             |             | 0                   | 32.122              |
| Erhvervede patenter                          |             | 128.858             | 196.099             |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>            | 2           | <b>128.858</b>      | <b>228.221</b>      |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      |             | 0                   | 3.082               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              | 3           | <b>0</b>            | <b>3.082</b>        |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     |             | 10.114.906          | 8.026.200           |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             | 4           | <b>10.114.906</b>   | <b>8.026.200</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |             | <b>10.243.764</b>   | <b>8.257.503</b>    |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |             | 6.388.448           | 6.826.095           |
| Andre tilgodehavender                        |             | 0                   | 30.865              |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |             | <b>6.388.448</b>    | <b>6.856.960</b>    |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |             | <b>1.893.050</b>    | <b>14.497</b>       |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |             | <b>8.281.498</b>    | <b>6.871.457</b>    |
| <b>Aktiver</b>                               |             | <b>18.525.262</b>   | <b>15.128.960</b>   |

**Balance pr. 31.12.2015**

|  | <u>Note</u> | <u>2015<br/>kr.</u>      | <u>2014<br/>kr.</u>      |
|--|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital                     | 5           | 1.000.000                | 1.000.000                |
| Overført overskud eller underskud      |             | <u>10.882.405</u>        | <u>8.450.300</u>         |
| <b>Egenkapital</b>                     |             | <b><u>11.882.405</u></b> | <b><u>9.450.300</u></b>  |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| Gæld til tilknyttede virksomheder      |             | 6.486.144                | 5.631.160                |
| Anden gæld                             |             | <u>156.713</u>           | <u>47.500</u>            |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> |             | <b><u>6.642.857</u></b>  | <b><u>5.678.660</u></b>  |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| <b>Gældsforpligtelser</b>              |             | <b><u>6.642.857</u></b>  | <b><u>5.678.660</u></b>  |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| <b>Passiver</b>                        |             | <b><u>18.525.262</u></b> | <b><u>15.128.960</u></b> |
| <br>                                   |             |                          |                          |
| Eventualforpligtelser                  | 6           |                          |                          |
| Ejerforhold                            | 7           |                          |                          |
| Koncernforhold                         | 8           |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

|                           | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|---------------------------|---|--|----------------------|
| Egenkapital primo         | 1.000.000                               | 8.450.300  | 9.450.300            |
| Årets resultat            | 0                                       | 2.432.105  | 2.432.105            |
| <b>Egenkapital ultimo</b> | <b>1.000.000</b>                        | <b>10.882.405</b>  | <b>11.882.405</b>    |

## Noter

|   | <u>2015</u><br><u>kr.</u>   | <u>2014</u><br><u>kr.</u>  |
|---|---|--|
| <b>1. Af- og nedskrivninger</b>             |   |  |
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 99.363  | 237.944  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver   | 3.082   | 4.558  |
|   | <u>102.445</u>  | <u>242.502</u>   |
|   |   |  |
|   | <u>Færdiggjorte</u><br><u>udviklings-</u><br><u>projekter</u><br><u>kr.</u> | <u>Erhvervede</u><br><u>patenter</u><br><u>kr.</u>   |
| <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>        |   |  |
| Kostpris primo                              | 211.838   | 8.450.127  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                      | <u>211.838</u>  | <u>8.450.127</u>   |
|   |   |  |
| Af- og nedskrivninger primo                 | (179.716)   | (8.254.028)  |
| Årets afskrivninger                         | (32.122)  | (67.241)   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>         | <u>(211.838)</u>  | <u>(8.321.269)</u>   |
|   |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>         | <u>0</u>  | <u>128.858</u>   |
|   |   |  |
|   |   | <u>Andre anlæg,</u><br><u>driftsmateri-</u><br><u>el og inven-</u><br><u>tar</u><br><u>kr.</u> |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>          |   |  |
| Kostpris primo                              |   | 912.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>                      |   | <u>912.000</u>   |
|   |   |  |
| Af- og nedskrivninger primo                 |   | (908.918)  |
| Årets afskrivninger                         |   | (3.082)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>         |   | <u>(912.000)</u>   |
|   |   |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>         |   | <u>0</u>   |



## Noter

|                                     | <b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| <b>4. Finansielle anlægsaktiver</b> |   |
| Kostpris primo                      | 36.225.000  |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>36.225.000</b>                                       |
| Nedskrivninger primo                | (28.198.800)  |
| Andel af årets resultat             | 2.088.706   |
| <b>Nedskrivninger ultimo</b>        | <b>(26.110.094)</b>                                     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>10.114.906</b>                                       |

|                     | <b>Hjemsted</b> | <b>Retsform</b> | <b>Ejerandel %</b> |
|---------------------|-----------------|-----------------|--------------------|
| Dattervirksomheder: |                 |                 |                    |
| Silentor A/S        | Frederikshavn   | A/S             | 100,00             |

|                              | <b>Antal</b> | <b>Nominel værdi kr.</b> |
|------------------------------|--------------|--------------------------|
| <b>5. Virksomhedskapital</b> |              |                          |
| Aktier                       | 1.000        | 1.000.000                |
|                              | <b>1.000</b> | <b>1.000.000</b>         |

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Chris-Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Chris-Invest A/S, Lystrupvej 1e, 8240 Risskov, CVR-nr. 21 34 83 41

### 8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Chris-Invest A/S. Lystrupvej 1e, 8240 Risskov, CVR-nr. 21 34 83 41